20

adiuvante (quod speramus) permane-  
runt. D<sup>A</sup> I V M Romæ, in ædibus no-  
stris, die decimo octavo millesimi  
quingentesimi trigesimi octauo.

B. Gubernator, qui suprad.

Rutilius Furius, Secretarim.

**P**orro Augustinus ille Pedemontanus, qui huius omnis accusatio-  
nis fons & origo fuit, posita la-  
ua, aperte publiceque Lutheranus po-  
stea factus est. Accusatorum autem  
is fuit exitus, vt nostris tacentibus, &  
pro ipsis orantibus, illorum se & vi-  
ta proderet, & doctrina: quæ usque  
ad eo tempore fuit, ac detestabilis, vt al-  
terius statua Romæ exusta sit, cum  
se ipse fuga ab incendio eripuisse: al-  
ter perpetuo carceri propter haeresim:  
addictus, qui tamen sub vita finem:  
resipuit, & suam vitam, erroresque  
damnans, Romæ ita mortuus est, ut  
extremum hominis spiritum qui-  
dam ex nostris patribus  
exciperet.  
(...)

H B

IGN.

172 VITAE IGNATII  
IGNATIVS SOCIIQVE PAR-  
tim in urbe, partim foris. Ecclesiæ na-  
uant operam.

CAPVT XV.

**F**alse accusationis procellā, magna  
tranquillitas est consecuta: & quæ  
à diabolo ad obscurandam verita-  
tē fuerant comparata, ea (vt omnibus  
in rebus, quæ quidem diuino patroci-  
nio nituntur, fieri solet) ad illam ma-  
gis illustrandam valuerūt. Quamobrem  
summi viri multi à Pontifice Maximo  
nonnullos ex nostris petunt, alios a-  
lij: eos Pontifex libēter concedit. Mil-  
li si igitur sunt, magister Paschasius Se-  
nas, vt virginum sacramentum quoddam  
cœnobium reformaret: quod & præ-  
stít: & vitæ integritate, mansuetudi-  
ne, & insigni Christianæ simplicitatis  
candore, multorum in Deum excita-  
uit studia. Brixiam magister Claudi-  
us Iaius, qui morum suavitate, omni-  
que genere virtutis illius ciuitatis ani-  
mos sibi obligauit, Christoque con-  
iunxit. Cum Ennio Philonardo Veru-  
lano, Cardinali Sancti Angeli, Parmā,  
Placentiamque magister Petrus Faber,  
& magister Iacobus Laines, qui in ijs  
urbibus, permagnos ex suis laboribus  
fructus collegerunt, & non paucos  
tum viros, tum egregiæ indolis adole-

scentes ad Societatem adiunxerūt. In Calabriam verò profectus est magister Nicolaus Bobadilla, ubi populos quosdam rudes atque agrestes, plurimum ad pietatem excoluit. Neque verò iij, qui Romæ remanserant, otiosi fuerunt nam cum frumenti caritas in urbe tanta esset, ut multi aut fame interirent, aut viis consumpti, in plateis passim iacerent: patres, ut huic malo, quo ad eius fieri posset, mederentur. petuntiam vindique corogare, panem conquirere, herbas in pulmentum condere, mendicorum hominum quantā maximā poterant turbam cogere, domum perducere, pedes ablueret, inedia confessos cibō reficere, ulcerosos curare, rudes docere, nullum deniq; officium prætermittere, quod tum ad corporis, tum ad animi curationem pertineret. acciditque aliquando, ut tota domus ita cōplēretur, ut conquisitos, & medijs ex plateis abreptos egenos homines vix caperet, cū trecenti, quadrangente, in strato humi sceno iacent. Quae res, magna populum admiratione affecit, & ad simile studium, aliorum pietatem excitauit. Multitudo enim viri clarissimi, & in his nonnulli Cardinales, hoc exēplo permoti, stre

nuè operam nauarūt, ne annonæ inopia pauperes opprimerentur. Itaque tria millia egenorum hominum varijs in locis alebant. Ad nostros præterea nonnulli, ijsque præclari tum adolescentes, tum viri, adiuncti sunt.

MAGISTER FRANCISCVS.

Xavier, & Magister Simon in Is.  
diam destinantur.

CAPVT XVI.

*Uib. ac. 3.* Utetiq; Parisiorum Doctorē quendā Theologū, Iacobū Goueanum nomine, fuisse diximus, eum qui collegij diuæ Barbaræ moderator, iniusta indignatione cōmotus, virginum supplicium, i.e. Ignatium primo coaſtituit; veritate deinde, hominisq; innocentia placatus, paratum supplicium in honorem ac reuerentiam vetit. Is erat vir pius, & grauis, & cum Ignatio, benevolentia ex errore illo parta, coniunctissimus. Qui magno Dei gloriæ desiderio affectus, & Ignatijs sociorumque æquè incensam voluntatem, & sensus in hominum salutem consentientes exploratos habens: scripsit ad Ignatium, magnum ostium in Orientis India apertum esse; latissimum ipsi socijsque patere campum, si qui

qui forte regiones illas petere vellent  
Cupere se scire, quid sentiat; quo ani-  
mo ipse, quo socii sint. Ad hæc Ignati-  
us, se suosq; in Pontificis Maximi po-  
testate esse: illius se imperium illius:  
rum intueri: quovis terrarū à Chri-  
sti Vicario mittantur; non detrectare:  
ros imperium.. Hac response ab I-  
gnatio Goueanus accepta, Ioannem  
Lusitanæ Regem suum, tota de-  
re certorem facit. Rex nō tam impe-  
rij prop̄ gandi, quā Christiani nomi-  
nis amplificandi, & Indorum salutis  
percupidus, Petro Mazcharenæ suo a-  
pud summum Pontificem Oratoriū  
mandat, de hac re vti cū Ignatio agat:  
illius ad Goueanum, Goueani ad se  
epistolas mittit: à summo Pontifice,  
si non plures, sex minimū impetrat: de-  
niq; det operam, vt, quo rem confici-  
at, neq; labori neq; sumptui parcat.  
Functus est Orator officio suo diligen-  
ter: Ignatum alloquitur: Regis lite-  
ras ostendit. Porro ab Ignatio illud  
accipit, se suosque haud sui iuris esse:  
summi esse Pontificis imperare: suum,  
sociorumque parere: dūos quidē impe-  
trare, non forte, vt sibi vidēbatur, labo-  
riosum: plures autē perdifficile. Cum:  
zatem Regis legatus instaret, & vche-

mentius Ignatium vrgeret, vt ex-decē  
socijs, sex ut minimum, ex Regis vo-  
luntate eam prouinciam acciperent,  
Ignatius, sereno placidoque vultu, ijs  
ſerè verbis respondit: Si ex decem, ad  
vnā prouinciam sex auferas, quid  
Iesu bone, reliquo terrarū orbi relin-  
ques? In summa, rogatus Pontifex, iu-  
bet ut ex Patribus duo, ad arbitrium I-  
gnatij, proficiantur in Indiam: cle-  
ctique sunt ad hanc prouinciam ma-  
gister Simon Rodericus, & magister  
Nicolaus Bobadilla. Simō quartana tū-  
febri laborabat, nauisque in Lusitani-  
am vectus est. Ex Calabria Nicolaus in-  
vībem accessitus est, qui egestate, affi-  
duisque laboribus confectus, ex crū-  
re priæterea grauiter laborans, eo ipso  
tempore venit, quo Petrus Orator di-  
scessum in Lusitaniam parabat. Qui cū  
neque profectionis tempus differre,  
neque sine altero ex nostris comite,  
omnino abire vellit, & magister Bo-  
badilla morbo impeditus, consequi  
Legatum non posset: felici sorte ma-  
gister Franciscus Xauier in eius locum  
hac ratione suffectus est. Iacebat Ignatius  
ægrotus, & Francisco ad se voca-  
to. Non te, inquit, Francisce, clam est,